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1.0. AMAÇ: Fakülte Akademik Etik Kurul; Sürmene Deniz Bilimleri Fakültesi bünyesinde yürütülen, bilimsel araştırma, 

çalışma, yayın ve etkinliklerde uyulması gereken etik kuralların, müracaat durumunda, sorumlu kişilerce yerine getirilip 

getirilmediğini incelemeyi amaçlamaktadır. 

2.0. KAPSAM: Kurul, Sürmene Deniz Bilimleri Fakültesi akademik personelinin bilimsel araştırma ve yayın etiğine ilişkin 

hususları değerlendirmekle yetkilidir. Bu çerçevede, yürürlükteki mevzuata uygun şekilde gerçekleştirilen bilimsel 

araştırmalar, akademik etkinlikler ve desteklenen ya da yürütülen araştırma-geliştirme projeleri bağlamında ortaya 

çıkan etik konular incelenir. Ayrıca, lisansüstü eğitim kapsamında hazırlanan tezler, bilimsel yayınlar ve yürütülen 

araştırma projeleriyle ilgili etik ilkeler titizlikle ele alınır. Yurt içinde ve yurt dışında akademik dergilerde yayımlanan 

veya yayımlanmak üzere sunulan makaleler ile konferans, kongre, sempozyum ve çalıştay gibi akademik 

organizasyonlardaki yayınlara ilişkin etik sorunlar da komisyonun yetki alanına dahildir. 

3.0. KISALTMALAR 

- 

4.0. TANIM 

Başkan: Organizasyon faaliyetlerinin tümünün koordinasyonuyla görevlendirilen kişidir. 

Üye: Organizasyon faaliyetlerinde görevlendirilen başkan dışında kişi/kişilerdir. 

Raportör: Kurul Başkanı ve üyelerin ortak kararıyla üyeler arasından görevlendirilen kişi/kişilerdir. Kurula ilişkin 

toplantı gündeminin yazıya alınması, toplantı tutanakları ve komisyon karar ve raporlarının hazırlanmasından, kurula 

ilişkin karar ve raporların Sürmene Deniz Bilimleri fakültesi Dekanlığı ve Karadeniz Teknik Üniversitesi ilgili organlarına 

sunulmasından Raportör üye/üyeler ve Başkan müteselsilen sorumludur. 

5.0. SORUMLULAR: 

Sürmene Deniz Bilimleri Fakültesi Dekanı 

Sürmene Deniz bilimleri Fakültesi Akademik Etik Kurul Başkan ve Üyeleri 

*Karadeniz Teknik Üniversitesi bünyesinde Fen ve Mühendislik Etik Kurulu genel akademik etik süreçlerini yöneten 

üst kurul ile koordinasyon sağlanır. 

*Karadeniz Teknik Üniversitesi bünyesinde Sucul Omurgalı Canlı Deneyleri Yerel Etik Kurulu genel akademik etik 

süreçlerini yöneten üst kurul ile koordinasyon sağlanır. 

*Karadeniz Teknik Üniversitesi bünyesinde Sosyal ve Beşeri Bilimler Etik Kurulu genel akademik etik süreçlerini 

yöneten üst kurul ile koordinasyon sağlanır. 

 

Fakülte Akademik Etik Kurul faaliyetlerinin yürütülebilmesi için yukarıda yer verilen  Karadeniz Teknik Üniversitesi 

*Etik Kurullarına “görev tanımlarına ilişkin alanıyla ilgili istenen bilgi, belge, analiz ve raporları” zamanında ve 

https://www.ktu.edu.tr/fmek
https://www.ktu.edu.tr/socyek
https://www.ktu.edu.tr/sbbek
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eksiksiz olarak iletmekten sorumludur. İstenen bilgi, belge, analiz ve raporlarda ve içeriklerindeki her nevi unsura 

ilişkin varsa eksiklik ve hataları gerekçeli rapor ile Karadeniz Teknik Üniversitesi *Etik Kurullarına yazılı olarak ayrıca 

bildirmelidir. 

Akademik Etik Kurulu “görev tanımlarına ilişkin alanıyla ilgili istenen bilgi, belge, analiz ve raporları” Fakülte 

Yönetim Kurulu’na zamanında ve eksiksiz olarak raporlamaktan sorumludur.  

6.0. FAALİYET AKIŞI 

6.1. AKADEMİK ETİK KURUL KURULU’NUN KURULUŞ AMACI 

Karadeniz Teknik Üniversitesi Sürmene Deniz Bilimleri Fakültesi bünyesindeki Akademik Etik Kurul, bilimsel araştırma 

ve yayın süreçlerinde akademik dürüstlük, tarafsızlık ve etik ilkelerin korunmasını sağlamak amacıyla oluşturulmuştur. 

Kurul, yürütülen araştırmaların ve yayımlanan akademik çalışmaların bilimsel etiğe uygunluğunu denetleyerek intihal, 

veri tahrifatı, mükerrer yayın, yazarlık hakkı ihlali gibi etik ihlalleri önlemeyi hedefler. Ayrıca, lisansüstü tez ve projelerin 

etik kurallar çerçevesinde yürütülmesini gözeterek akademik etiğe dair bilinçlendirme faaliyetleri düzenler. Ulusal ve 

uluslararası etik standartlara uyumu esas alan komisyon, bilimsel araştırmaların güvenilirliğini artırmak ve akademik 

dürüstlük kültürünü yaygınlaştırmak adına rehberlik ve denetim görevlerini yerine getirir. 

6.2. AKADEMİK ETİK KURUL’UN FAALİYET ALANLARI 

Akademik Etik Kurul, bilimsel araştırma ve yayın süreçlerinde etik ilkelere uyumun sağlanması amacıyla çeşitli 

faaliyetler yürütür. 

 Fakülte bünyesinde yürütülen araştırmaların etik ilkeler doğrultusunda gerçekleştirilmesini sağlamak ve etik 

ihlalleri önlemek. 

 Akademik personel ve öğrenciler tarafından hazırlanan makale, bildiri, kitap ve diğer bilimsel yayınların intihal, 

çarpıtma, veri uydurma gibi etik ihlallerine karşı incelenmesi. 

 Yüksek lisans ve doktora tezleri ile yürütülen bilimsel araştırma projelerinin etik kurallara uygunluğunun 

değerlendirilmesi ve gerekli durumlarda etik onay verilmesi. 

  Akademik etik ihlali şüphesiyle yapılan başvuruları inceleyerek gerekli soruşturma süreçlerini yürütmek ve 

uygun yaptırımları belirlemek. 

 Akademik etik konusunda farkındalığı artırmak amacıyla seminerler, çalıştaylar ve eğitim programları 

düzenleyerek akademisyenler ve öğrencileri bilgilendirmek. 

 Ulusal ve uluslararası etik kurallar doğrultusunda fakülte ve üniversite bünyesinde uygulanacak etik politikaları 

oluşturmak ve güncellenmesini sağlamak. 

  Yükseköğretim Kurulu (YÖK), TÜBİTAK, etik kurullar ve diğer akademik kuruluşlarla iş birliği yaparak bilimsel 

araştırmalarda etik standartlara uyum sağlamak. 
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Kurul, bu faaliyetleri ile akademik dürüstlüğün korunmasını, bilimsel araştırmaların güvenilirliğini artırmayı ve 

üniversite bünyesindeki akademik etik standartlarının güçlendirilmesini amaçlamaktadır. 

6.3. AKADEMİK ETİK KURUL’UN YÖNETİM ORGANLARI 

6.3.1. Yönetim Organları 

 Akademik Etik Kurul başkanı genellikle Fakülte Dekanı tarafından görevlendirilen bir öğretim üyesidir. Fakülte 

kalite süreçlerini yönetir ve komisyonun faaliyetlerini koordine eder. 

 Kurul’un Başkan ve Üyeleri 3(ÜÇ) yıl süre ile görevli ve yetkilidir. Bir önceki görevlendirmeyi takip eden üçüncü 

yılın sonundaki yeni dönem başkan ve üyeleri bölüm içerisinden belirlenir. 

 Üyeler ve raportör(ler) Akademik Etik Kurul başkanına karşı sorumludur. Yine üyeler ve raportör(ler) organizasyon 

süreçleri boyunca Akademik Etik Kurul Görev Tanımında (SDBF-FKT-TL-AEK1-rev.0) ve İşleyiş Prosedüründe (SDBF-

FKT-PR-AEK1-rev.0) belirtilen faaliyet ve görevler için gerekli desteği sağlar. 

 Kurul karar ve değerlendirmeler için başkan ve kurul üyeleri ile toplanabilir. 

6.3.2. Başkanın Görevleri 

 Kurulun çalışmalarını etkin bir şekilde yönetmek ve akademik etikle ilgili süreçlerin düzgün bir şekilde işlemesini 

sağlamaktır.  

 Kurul toplantılarını yönetir ve gündemi belirler. Komisyon kararlarını Fakülte Yönetim Kurulu’na sunar. 

6.4. AKADEMİK ETİK KURUL’UN İŞLEYİŞİ 

 Fakülte Akademik Etik Kurulu, Dekan başkanlığında oluşturulur. Kurul, fakülte yönetimi tarafından belirlenen 

akademik ve idari üyelerden oluşur.  Kurul üyeleri belirli sürelerle görevlendirilir ve fakülte yönetimine bağlı olarak 

çalışır. 

 Kurul, belirli aralıklarla düzenli toplantılar yapar. Bu toplantılarda, etik ihlali iddiaları, yapılan başvurular, etikle 

ilgili güncel konular ve yeni uygulamalar tartışılır. Başkan, toplantıların düzenli bir şekilde yapılmasını sağlar. 

 Akademik etik ihlali ile ilgili başvurular, öğretim üyeleri, öğrenciler veya diğer akademik personel tarafından 

yapılabilir. Başvurular, kurula iletilir ve komisyon tarafından incelenir. Etik ihlali şüphesi olan durumlar detaylı bir 

şekilde araştırılır. 

 Kurul, başvurular ve şikayetler doğrultusunda etik ihlalleri ile ilgili soruşturmalar yapar. İntihal, veri sahteciliği, 

mükerrer yayın gibi etik ihlalleri kapsamlı bir şekilde değerlendirilir. Gerekli durumlarda, daha fazla bilgi edinmek 

için ilgili kişilerle görüşmeler yapılabilir.  

 Etik ihlali ile ilgili yapılan incelemeler sonucunda, kurul üyeleri bir karar alır. Karar, ihlalin varlığına dair bir raporla 

desteklenir ve ilgili kişilere bildirilir. Etik ihlalinin boyutuna göre yaptırımlar belirlenebilir. Bu yaptırımlar, uyarıdan 

disiplin cezasına kadar değişebilir. 
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 Kurul, akademik etik bilincini artırmak amacıyla seminerler, çalıştaylar ve eğitimler düzenler. Fakülte içindeki 

akademik personel ve öğrencilerin etik kurallar hakkında bilgi sahibi olmalarını sağlamak amacıyla çeşitli 

etkinlikler yapılır. 

  Kurul, akademik etik politikalarını periyodik olarak gözden geçirir ve günceller. Bu, yeni etik standartları ve 

bilimsel gelişmeleri dikkate alarak yapılır. Ayrıca, etikle ilgili mevzuatta meydana gelen değişikliklere uygun olarak 

düzenlemeler yapılır. 

  Kurul, etikle ilgili sorunları çözmek ve güncel gelişmeleri takip etmek için diğer fakülteler, üniversite yönetimi ve 

dış kurumlarla iş birliği yapar. Ulusal ve uluslararası etik komisyonlarıyla iletişim kurarak evrensel etik 

standartlarının fakültede uygulanmasını sağlar. 

  Kurul, akademik araştırmaların ve yayınların etik kurallara uygunluğunu izler ve değerlendirir. Herhangi bir etik 

ihlali durumunda, ilgili çalışmaları gözden geçirir ve gerekirse düzeltici işlemler yapılmasını önerir. 


